



2024-12-04

Minnesanteckningar Invandrarrådet 241204

Datum: 2024-12-04

Tid: 08.30-11.30

Plats: Luleå kommun Service Center lokal Vallmon

Närvarande:

Fredrik Bruhn (S)

Ylva Mjärdell (L)

Åsa Koski, tjänsteperson

Vahab Rasouli, Aurora afghansk kvinno förening

Ali Valizaadeh, HOMA persisk förening

Pirkko Ervasti, Finska föreningen

Mehmet Tekin, Kurdiska föreningen

Sandeep Patil, Indiska föreningen

Agenda:

08.30-09.00 Aktuellt från KS, återkoppling SFI och råden, summering av året.

09.00-09.45 Nyföretagarcentrum Daniel Heedman

09.45-10.00 Fika

10.00-11.00 Arbete med paraplyorganisationen

11.00-11.30 Aktuellt hos föreningarna

11.30 Avslut - Fundera till nästa möte i januari på vad vi vill och är intresserade av för 2025.

Fredrik återkopplar om SFI

Sana var här på förra mötet i september och berättade om att de håller på att göra om SFI. Det har sedan dess kommit en statlig utredning om att göra om SFI. Därför kommer kommunens arbete att avvakta vad staten kommer fram till. SFI är lagstyrt och ser likadant ut över hela landet.



2024-12-04

Nyföretagarcentrum Daniel Heedman

Från Nyföretagarcentrum kan den som vill få gratis hjälp med att starta företag. Daniel kommer gärna ut och möter era medlemmar och landskompisar för att berätta om vilken hjälp de kan ge.

Kontaktuppgifter till Daniel daniel.heedman@nyforetagarcentrum.se telefonnummer 070-5766033

Paraplyorganisation för invandrarföreningar i Luleå

Det här sades på mötet den 5 juni:

Föreningarna jobbade med idén om att starta upp en paraplyorganisation för invandrarföreningar i Luleå. Vi jobbade med att formulera Nuläge, Önskat läge och utmaningar. Sedan lite tankar på vad som behövs göras just nu. För att en förening ska få söka pengar så har en del en regel om att föreningen ska ha funnits i 6 månader. Därför är det viktigt att starta föreningen så snart som möjligt. Texten här nedan om Önskat läge kan användas till att skriva stadgar. Läs mer här om hur man startar en förening:

<https://verksam.se/starta-foretag/starta-en-forening/starta-och-registrera-en-ideell-forening>

”Samarbetsorganisationen för Invandrarföreningar i Luleå, SIL”

Önskat läge: Vi är en paraplyförening som ska samla och samarbeta med invandrarföreningar i Luleå. Vi ska jobba för integration mellan invandrare i Luleå och mellan invandrare och svenskfödda. Vi ska dela våra kulturer med varandra och hjälpa varandra. Vi ska anordna gemensamma projekt och gemensamma evenemang. En viktig del är att vi ska se till att sprida rätt och korrekt samhällsinformation som inte är baserad på tyckande. Vi ska stärka invandrarföreningarnas röster.

Nuläge: Föreningarna jobbar nu en och en och umgås med sin egen kultur och sina egna landskompisar. Det jobbas inte så mycket med integration. Det sprids ”tyckanden” och inte fakta och korrekt samhällsinformation inom grupper.

Utmaningar: Resurser, språk, politik i hemlandet.

Att göra:

- Registrera en förening <https://verksam.se/starta-foretag/starta-en-forening/starta-och-registrera-en-ideell-forening>
- Prata med SIU i Uppsala om de frågor som ni behöver hjälp och stöd med de frågor som ni vill få svar på

Förslag på aktiviteter: Gemensamma kulturevenemang. Språkcafé. Gemensamt tittskåp/vitrinskåp för föreningarna – där föreningarna visar upp vad de gör tex. jobbar med barn, jobbsökande.



2024-12-04

Vad är integration – egen definition: Att förstå den kultur man kommit till och leva enligt den kulturens lagar, regler och normer samtidigt som man behåller sitt ursprung och sin identitet från hemlandet.

Det här sades på dagens möte den 4 december

En möjlighet med en paraplyorganisation är att få en starkare röst och kunna driva integrationsfrågan på en högre nivå tex. driva frågor gentemot myndigheter, staten osv.

Kontakt till SIU: info@siuppsala.se Mejla om ni har frågor som tex. vilka pengar man kan söka för att starta upp eller driva en sådan här förening eller om ni vill ha hjälp och råd med något annat.

SIU:s stadgar: <https://www.siuppsala.se/wp/wp-content/uploads/2017/12/SIUs-Updatedstadgar-2020-nytt.pdf>

Efter mötet hittade jag (Åsa) en utlysning där man som förening kan söka pengar som kanske kan vara en möjlighet. Läs mer här: <https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/CERV-2025-CITIZENS-TOWN-NT?isExactMatch=true&status=31094501,31094502&frameworkProgramme=43251589&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate>

Information från rådsutredningen

Se presentationen. Beslut om hur råden ska se ut i framtiden tas av kommunstyrelsen första kvartalet 2025. Återkoppling sker efter det. Råden är en del av kommunens arbete med delaktighet och inflytande.

Aktuellt från föreningarna

Finska föreningen: Finlands självständighetsdag 6 december firas tillsammans. Lilla julafton. Barnverksamheter. 24 februari Sverige-Finnarnas dag.

Kurdiska föreningen: Haft digitala möten inför Brysselmöte. 21 mars ev. Newroz.

Indiska föreningen: Ska anordna kurser för nya medlemmar tex. inom kulturer. Stöttar sina medlemmar med visum.

HOMA persisk förening: 21 december Yaldana-fest för längsta natten på året. Planerar stor nyårsfest i mars. Persisk dans – Sverigevecka med dans i den här mörka tiden.

Aurora afghansk förening: Har haft demokrati-workshop i tre dagar tillsammans med IM-föreningen i IOGT-NTO:s lokaler. Kom folk även från andra kommuner. Har haft aktiviteter för barn tillsammans med Hej Främling och ABF på Folkets bio med 110 personer. Demonstration i solidaritet med Palestina 7/12 kl. 13. Ev. julbord knytkalas med medlemmarna.



2024-12-04

Övrigt

Önskvärt att Arbetsförmedlingen kommer till Invandrarrådet. Både för att informera om sitt arbete men även för att få komma med synpunkter från målgruppen. Vill ha mycket tid avsatt.

Föreningarnas hus finns att boka. Den bokas via Funktionsrätt Luleå, kontaktinformation finns på deras hemsida <https://funktionsrattlulea.se/>